
 
 

UCHWAŁA Nr XLVI/473/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Strzeleckiemu 

 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5, a także art. 220 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 
1634 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości nie większej niż 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 
00/100) na realizację zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, 

Dolińskiej i Mickiewicza w Strzelcach Opolskich w zakresie przebudowy i rozbudowy dróg 

powiatowych nr 1805 O ul. Dolińskiej od km 0+40,85 do km 0+167,32 i nr 2275 O  

ul. Mickiewicza od km 0+000 do km 0+088,85”.  

 
§ 2 

 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Strzeleckiemu. 

 
Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. ze zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację zadań określonych  
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jst. 
Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być 
udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych). 

Powiat Strzelecki zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na działanie 
pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Kozielskiej, Dolińskiej i Mickiewicza  

w Strzelcach Opolskich w zakresie przebudowy i rozbudowy dróg powiatowych nr 1805 O  

ul. Dolińskiej od km 0+40,85 do km 0+167,32 i nr 2275 O ul. Mickiewicza od km 0+000  

do km 0+088,85”.  

Realizacja przedmiotowej inwestycji ma kluczowe znaczenie dla poprawy 
dostępności do węzła autostradowego „Kędzierzyn – Koźle” i w kierunku Góry Św. Anny.  

      Wykonanie omawianego zadania zostało zaplanowane do realizacji w 2022 roku,  
a jego wartość poprzetargowa wynosi 3 010 179 zł. Kwota ta jest większa o 702 186,86 zł niż 
środki jakie pierwotnie zabezpieczono na wykonanie omawianego przedsięwzięcia. 

    Mając na względzie konieczność poprawy bezpieczeństwa ruchu i czytelności całego 
układu komunikacyjnego ulic: Konopnickiej, Dolińskiej i Mickiewicza, znaczny wzrost kosztów 
wykonania przedmiotowego zadania oraz trudną sytuację Powiatu Strzeleckiego, 
przekazanie pomocy finansowej należy uznać za uzasadnione. 

Wielkość pomocy finansowej określono na kwotę nie większą niż 300 000 zł. 
Powyższe środki zostaną zabezpieczone w budżecie województwa. 

Prawa i obowiązki Powiatu Strzeleckiego, jak i Województwa Opolskiego zostaną 
wskazane w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również 
przewidziane na rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  
za zasadne. 
 


